



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 3 września 2013

143/13

### AKTUALNOŚCI:

#### **NADZWYCZAJNA SESJA O ŚMIECIACH**

**Radni Miasta Krakowa planują zwołanie sesji nadzwyczajnej, na której prezes MPO Henryk Kultys przedstawi informację o efektach wprowadzenia nowego zintegrowanego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Krakowie.**

**Na przetargach na odbiór odpadów zaoszczędzono kilkadziesiąt milionów złotych, dlatego też radni chcą, aby mieszkańcy płacili mniej za wywóz śmieci.**

Nadzwyczajna sesja Rady Miasta Krakowa w tej sprawie zostanie zwołana prawdopodobnie 26 września (czwartek) o godz. 16:00 lub 16 października (środa) o godz. 16:00. Ustalenie ostatecznego terminu nastąpi na Komisji Głównej 16 września. Takie decyzje podjęto wczoraj (2 września) na spotkaniu u Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

Obniżenie stawek za wywóz odpadów w obowiązującym stanie prawnym będzie wiązało się z koniecznością ponownego złożenia przez wszystkich mieszkańców deklaracji. Ponieważ trwają prace nad nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, radni rozważają wprowadzenie obniżki stawek za wywóz odpadów po uchwaleniu nowelizacji ustawy.

Rada Miasta Krakowa będzie wnioskować o zdecydowane przyśpieszenie nowelizacji ustawy.

---

#### **KRAKÓW OBNIŻA CZYNSZE**

**Podczas posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa radni zajęli się polityką czynszową. W szczególności zaś rozmawiali o obniżkach opłat.**

Przedstawicielka Wydziału Mieszkalnictwa opowiedziała radnym jak wygląda polityka czynszowa miasta. Mówiła o tym, że stawka czynszu uzależniona jest od standardu oraz lokalizacji lokalu, a także od innych pomniejszych czynników.

I tak w 2012 roku średnia stawka czynszu wynosiła 6 zł 35 gr za metr kwadratowy, a w lokalach socjalnych 1 zł 54 grosze. Obniżki czynszów w krakowskich lokalach wahają się między 20 a 70 procent. System obniżek funkcjonuje już od 5 lat. O obniżce decydują przede wszystkim kryteria dochodowe.

Na przestrzeni pięciu lat złożonych zostało 16 tysięcy podań o obniżkę czynszu, z czego około 13 tysięcy zostało rozpatrzonych pozytywnie. Obecnie trend jest malejący. Zmniejsza się liczba składanych wniosków o obniżkę czynszu. Łącznie, w ciągu tych pięciu lat, obniżono czynsze na kwotę około 20 milionów złotych. (BS)

---

## **SMOCZE SKWERY DLA DUŻYCH I MAŁYCH**

**5 września (czwartek) w Nowohuckim Centrum Kultury spotkają się radni – członkowie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej, by wsłuchać informacji w sprawie realizacji programu budowy Smoczyc Skwerów w Krakowie.**

Smocze Skwery to nowoczesne miejsca rekreacji, aktywizujące i integrujące całe rodziny i społeczności lokalne, które powstać mają we wszystkich dzielnicach miasta. Przedsięwzięcie pozwoli zintegrować mieszkańców i stworzy nowe miejsca, gdzie w sposób aktywny toczyć się będzie życie społeczności lokalnej w różnych porach dnia. Smocze Skwery to także centra integracji społeczności lokalnej, którego funkcje wykraczają daleko poza zwykłe ramy placów zabaw, są to miejsca spotkań ludzi różnych pokoleń. Założenie realizowane w oparciu o najlepsze programy rekreacji, uwzględniające rozwój psychomotoryczny dzieci i młodzieży oraz rekreacje i rehabilitację osób starszych. Koncept ideowy oparty jest na powtarzalnych modułach, które mogą

być komponowane w zależności od układu przestrzennego i wielkości działki do zabudowy.

Dotychczas zrealizowano „Smoczy Skwer” na Bulwarze Inflanckim, ul. Wietora/Skawińska w Dzielnicy I Stare Miasto, na terenie Dzielnicy XVIII obok Nowohuckiego Centrum Kultury przy al. Jana Pawła II oraz terenie Dzielnicy VIII przy ul. Zachodniej.

Pomysłodawcą budowy Smoczyc Skwerów w Krakowie jest Tomasz Urynowicz - przewodniczący Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej.

---

## **POPULARYZUJĄ KULTURĘ REGIONU**

**Podczas Forum Ekonomicznego w Krynicy (3-5 września) Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wręczy nagrodę im. Stanisława Vincenza, powołaną do życia na mocy uchwały RMK z 25 maja 2011 roku.**

3 września o godz. 21:00 Przewodniczący wręczy ją Magdalénie Vášáryovej, jednej z najwybitniejszych postaci słowackiego życia artystycznego i politycznego. Filozof, aktorce teatralnej i filmowej, pisarce.

Nagroda „Nowa Kultura-Nowej Europy” przyznawana jest twórcom i promotorom kultury z Europy Środkowo-Wschodniej za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury tego regionu.

Kapitułę Nagrody tworzą: prezes Instytutu Studiów Wschodnich, laureaci nagrody, przedstawiciel Prezydenta Miasta Krakowa oraz przedstawiciele instytucji działających w obszarze kultury, nauki i edukacji zaproszeni przez Prezydenta Miasta Krakowa.

W ubiegłych latach nagrodą tą uhonorowani zostali Martin Pollack i Andrzej Stasiuk. (MB)

---

## **OBRADY MŁODYCH**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął Honorowym Patronatem 10. Sesję Selekcyjną Europejskiego**

**Parlamentu Młodzieży. 10. Sesja Selekcyjna EYP Poland zgromadzi 150 uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz studentów z całej Polski, jak i Europy, i trwać będzie od 4 do 8 września na terenach AGH.**

Sesja Selekcyjna, organizowana we współpracy z Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie oraz Uczelnianą Radą Samorządu Studenckiego AGH, jest pierwszym projektem EYP Poland, którego tematem przewodnim jest kwestia bezpieczeństwa energetycznego i ochrony środowiska.

Sesja zgromadzi około 150 studentów i uczniów szkół średnich z całej Europy. Uczniowie zostaną podzieleni na komitety, w których będą obradować w języku angielskim nad tematami dotyczącymi zagadnień politycznych, ekonomicznych i społeczno-kulturowych. Najlepsi delegaci zostaną wybrani przez międzynarodowe jury, by wziąć udział w Sesjach Międzynarodowych w Tbilisi oraz w Rydze.

Sesje EYP stanowią doskonałe połączenie programu edukacyjnego z symulacją parlamentarną. Program 10. Sesji Selekcyjnej EYP Poland to 4-dniowe spotkanie zawierające regularne elementy spotkań EYP, tj. Team-building (gry integracyjne), Committee Work (pracę w komitetach) oraz General Assembly (Obrady Generalne). Co istotne dla idei integracji europejskiej, w sesji wezmą udział przedstawiciele European Youth Parliament (EYP) z około 15 krajów europejskich, występując w charakterze delegatów, doświadczonych trenerów komitetów (chairpersons) oraz dziennikarzy sesyjnych (journalists). (BS)

Więcej: <http://www.krakow.pl/3401,obj,6121,patronaty.html>

**Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA:**

**3-5 WRZEŚNIA**

**BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**XXIII Forum Ekonomiczne w Krynicy**

**3 września, godz. 21:00** – wręczenie przez przewodniczącego RMK nagrody im. Stanisława Vincenza Magdalénie Vášáryovej, jednej z najwybitniejszych postaci słowackiego życia artystycznego i politycznego.

## DYŻURY RADNYCH:

### 4 WRZEŚNIA – ŚRODA

**Marek Hohenauer** – godz. 15:30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

**Magdalena Bassara** – godz. 16:00-17:00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki, 31-537 Kraków, al. Daszyńskiego 22, tel. 12 431-25-00

### UMÓW SIĘ Z RADNYM

**Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:**

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 340

---

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: [biuro@bogdansmok.pl](mailto:biuro@bogdansmok.pl)

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: [http://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11955](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955).

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 11 września
  - 18 września, godz. 10 – sesja uroczysta z okazji wręczenia srebrnego medalu Cracoviae Merenti Komisji Robotniczej Hutniczej NSZZ „Solidarność”
  - 25 września
  - 26 września, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji wręczenia Krzysztofowi Pendereckiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa
  - 9 października
  - 23 października
  - 6 listopada
  - 20 listopada
  - 4 grudnia
  - 18 grudnia
- 

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa